
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
PROCESSO SELETIVO EDITAL 002/2023 DE ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS    E 

TECNOLOGIAS EM SAÚDE para o 2
o
/2023 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e tecnologias em Saúde o da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de 
suas atribuições, 
RESOLVE: 

1. Divulgar o resultado da homologação das inscrições ao processo seletivo para ingresso como aluno especial, na seguinte ordem: número de 
inscrição, resultado da homologação, disciplinas solicitadas, motivo do indeferimento (quando houver): 

Número de 
Inscrição 

(5 ultimos 
digitos) 

Resultado da 
homologação 

PPGCTS0116 - AÇÃO 
MULTI- 

INSTITUCIONAL DE 
DIVULGAÇÃO 

CIENTÍFICA DOL DOR 
ON-LINE  (PÓS-

GRADUAÇÃO) - 2 
vagas 

PPGCTS2801 - 
BIOESTATÍSTICA 

(PÓS-
GRADUAÇÃO)- 

5 vagas 

PPGCTS0120 - 
INTRODUÇÃO À 

LITERATURA 
CIENTÍFICA: 
ASPECTOS 

GERAIS (PÓS-
GRADUAÇÃO) 

22 vagas 

PPGCTS0121 - 
REDAÇÃO DE 
TRABALHOS 
CIENTÍFICOS 

(PÓS-
GRADUAÇÃO)- 2 

vagas 

PPGCR3468 - 
SEMINÁRIOS 

AVANÇADOS EM 
PESQUISA EM 

CIÊNCIAS E 
TECNOLOGIAS 

EM SAÚDE (PÓS-
GRADUAÇÃO) - 4 

vagas 

PPGCTS0118 - 
MÉTODO DE 

PESQUISA (PÓS-
GRADUAÇÃO) - 2 

vagas 

Motivo do 
Resultado 

61783 Homologada   DEFERIDA  DEFERIDA      

61883 Homologada    DEFERIDA      

61903 Homologada DEFERIDA DEFERIDA  DEFERIDA  DEFERIDA   

61943 Homologada    DEFERIDA    

62084 Homologada      DEFERIDA   

62139 Homologada    DEFERIDA    

62166 Homologada  DEFERIDA      

62288 Homologada  DEFERIDA  DEFERIDA    

62338 Homologada    DEFERIDA    

62396 Homologada    DEFERIDA      

62409 Homologada    DEFERIDA      

62455 Homologada   DEFERIDA     

62506 Homologada   DEFERIDA     

 
 
 
 
 
 
 
 
 



De acordo com o subitem 4.3 do Edital PPGCTS n. 002/2023, a confirmação da matrícula em disciplinas ocorrerá “nos dias 21 e 22/08/2023 das 

7h30 às 19h30, no endereço do item 1 deste Edital (alunos do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica-Associação de Instituições 

de Ensino Superior, procure o coordenador sobre a matrícula). A admissão dos candidatos selecionados na(s) disciplina(s) se concretizará pelo envio 

de toda documentação digitalizada em formato “.pdf” e em arquivo único para o endereço eletrônico pgctsfce@gmail.com e pela entrega da mesma 

documentação pessoalmente pelo candidato, ou por procurador(a) reconhecido em cartório.” 

 
 
 

Brasília, 18 de agosto de 2023. 
Profa. Dra. Izabel Cristina Rodrigues 

 Coordenadora 
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Tecnologias em 

Saúde  
 Faculdade de Ceilândia 
Universidade de Brasília 


